
  

Pagina 1 di 4 

 

 

      REGIONE SICILIANA 

COMUNE DI MONTALLEGRO 
( Provincia di Agrigento ) 

… 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. _99_        
del registro  

 

 

 

 

data  31/12/2017 

  

 

Assegnazione risorse al TPO del Settore I per spese relative a 

ricoveri di disabili mentali presso comunità- alloggio. 

 

  
L'anno duemiladiciassette , il giorno   trentuno  ________         , del mese di   dicembre  , 

dalle ore ______ e ss. , nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai 

sensi di legge, 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

si è riunita con  la presenza dei Signori: 

 
   

COMPONENTI Carica Presente Assente 

SCALIA Caterina Sindaco   

SCHEMBRI VOLPE 

Francesco Vice Sindaco   

ZAMBITO Antonino  Assessore   

PIAZZA Salvatore 

Giuseppe Assessore   
 

Assessori assegnati 4 (quattro); in carica 4 (quattro). 

 

Stante l’assenza del Segretario comunale reggente, assiste e partecipa il Vice Segretario  

Dott. Salvatore Chiara.                              

 

 Assume la presidenza della seduta il Sindaco Geom. Caterina Scalia, la quale, accertato 

che l'odierna seduta è valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed 

invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 



 _______________________________________________________________________________________________            

G.M 99/2017 ” Assegnazione risorse al TPO del Settore I per spese relative a ricoveri di disabili mentali presso 

comunità- alloggio."   
(Pagina 2 di 4) 

 

PROPOSTA 

 

Premesso che la Legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio- 

assistenziali in Sicilia,  ha attribuito ai Comuni la competenza per quanto attiene i ricoveri  di 

soggetti affetti da disabilita'  psichica,  come ulteriormente  ribadito con circolare n.3 del 

14.06.2000, dell'Assessorato  regionale Enti Locali; 

 

Dato atto che questo Comune ha tre disabili tutt'ora ricoverato presso diverse comunità-

alloggio; 

 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2017/2019, come risulta dalla variazione di bilancio 

approvata con la delibera consiliare n. 30 del 30/11/2017; 

 

Ritenuto che occorre procedere all'assegnazione al Responsabile del Settore competente della 

risorsa di €  , disponibile al cap.  1912, missione 12, programma 7, CPCI 1.4.2.5, denominato 

“Spese per i servizi socio-assistenziali”,  del bilancio del corrente esercizio finanziario,  affinchè 

provveda agli atti gestionali per la liquidazione degli oneri relativi ai suddetti ricoveri; 

 

Visto il Decreto Legislativo n.267 /2OO0; 

 

DATO ATTO che sulla presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli sia in ordine alla 

regolarità tecnica che alla regolarità contabile e copertura finanziaria; 

 

PROPONE 

 

di approvare, preliminarmente, le superiori premesse che costituiscono il presupposto di fatto e di 

diritto per l’adozione del presente atto e per l'effetto di: 

1. ASSEGNARE la risorsa finanziaria di € __63.095,43___ al Responsabile del Settore I affinchè 

provveda agli atti gestionali per la liquidazione degli oneri relativi ai  ricoveri dei disabili mentali 

presso le comunità-alloggio; 

2. IMPUTARE la spesa derivante dalla presente al cap.  1912, missione 12, programma 7, CPCI 

1.4.2.5, denominato “Spese per i servizi socio-assistenziali”, rispettivamente Euro 44.115,43 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario ed Euro 18.980,00 del bilancio 2018; 

3. DICHIARARE la presente di immediata esecutività. 

 

Addì, 30/12/2017                        

           IL  SINDACO PROPONENTE 

    Geom. Caterina Scalia * 
 

 

 

 

 

 

 

 

*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 



 _______________________________________________________________________________________________            

G.M 99/2017 ” Assegnazione risorse al TPO del Settore I per spese relative a ricoveri di disabili mentali presso 

comunità- alloggio."   
(Pagina 3 di 4) 

^^^^^ 

Sulla presente proposta hanno formulato i seguenti pareri: 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

 Ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma1, lettera i), della L.R. 11/12/1991, n. 

48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, e dell’art. 147-bis del vigente D.lgs 

267/2000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa. 

 

Addì, 30/12/2017 

    IL DIRIGENTE DEL SETTORE I  

                      Dott. Salvatore Chiara* 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il predetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147-bis, comma1, del vigente D.lgs 267/000, come introdotto 

dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012. 

 

Addì, 309.12.2017 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Dott. Domenico Indelicato * 

 

 

 

*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R.  11/12/19991, n. 48; 

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44; 

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli effetti dell'art.  53 della legge 

08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo 

quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 

ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile e copertura finanziaria; 

Ritenuto che la proposta testè esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il 

dispositivo in essa contenuti; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale. 

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta, 

DELIBERA 

di approvare la parte narrativa e motivazionale ed il dispositivo della proposta testè esaminata,  che 

qui s'intendono integralmente riportati,  senza aggiunte né modifiche. 

…………………….. 

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta, 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l’urgenza di consentire l’assunzione degli atti conseguenti, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutività. 

 

=========================== 



 _______________________________________________________________________________________________            

G.M 99/2017 ” Assegnazione risorse al TPO del Settore I per spese relative a ricoveri di disabili mentali presso 

comunità- alloggio."   
(Pagina 4 di 4) 

 

Letto, confermato  e sottoscritto: 

 

IL  SINDACO - PRESIDENTE 

Geom. Caterina Scalia * 

 

 

L'ASSESSORE ANZIANO                                                   IL  V.  SEGRETARIO COMUNALE  

   Schembri Volpe Francesco *       Dott. Salvatore Chiara *  

 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 11 L.R. 3/12/1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32 Legge 69/2009) 

- 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

che il presente provvedimento è pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, e viene pubblicato per estratto, altresì, ai sensi dell'art. 

18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Addì,  

 

 L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line 

 

_______________________________________ 

                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                

                   

  

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, 

attesta 

che la presente deliberazione: 

 X è diventata esecutiva il     31.12.2017                               : 

        perché dichiarata di immediata esecutività (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91) 

 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91); 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione      

(art. 4, comma 5). 

     

Dalla residenza municipale, lì  31.12.2017 

 

                                                                              IL V.  SEGRETARIO COMUNALE  

          Dott.  Salvatore Chiara * 

 

 

 

*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 

 


